Rua do Imperador, nº 640, Bairro, Prainha.
CEP 68.005- 220 – Santarém/Pará, e-mail: licitacaosemc@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

PORTARIA Nº 00024/2025 - SEMC SANTARÉM, 08 DE AGOSTO DE 2025

A Secretária Municipal de Cultura, Sra. Priscila Castro Teixeira, no uso de suas atribuições

legais, conforme Decreto nº 014/2025, de 01 de Janeiro de 2025, conferidas pela Lei Orgânica

Municipal  e  em  cumprimento  ao  disposto  no  Art.  117  da  Lei  nº  14.133/21  e  alterações

posteriores.

DECIDE:

Art. 1º. Nomear GESTOR DE CONTRATO, FISCAL DE CONTRATO E FISCAL SUBSTITUTO,
para  o  seguinte  objeto:  CONTRATAÇÃO  DO  ARTISTA  ALEXANDRE  BAENA,  ATRAVES  DO
INSTITUTO AMAZONIA AZUL – IAMAZUL, PARA REALIZAÇÃO DE EXPOSIÇÃO FOTOGRAFICA
INTITULADA "SAIRÉ – CELEBRAÇÃO, LOUVOR E DISPUTA DOS BOTOS" PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.   para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Cultura - SEMC.

GESTOR DE CONTRATO

TITULAR: MOURRAMBERT GUIMARÂES FLEXA  MATRÍCULA nº 1010831

FUNÇÃO: DIVISÃO DE PROJETOS E CAPTAÇÃO DE RECURSOS

FISCAL DE CONTRATO

TITULAR: JOÃO CARLOS REGO MIRANDA  MATRÍCULA nº 104408

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO EFETIVO

FISCAL DE SUBSTITUTO INGRID GUIMARÃES TAVARES

TITULAR:   nº 1005194

FUNÇÃO: SECRETÁRIO DE GABINETE II

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até quando for revogada
está função.

Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada as disposições em
contrário.

Dê-se ciência. Cumpra-se. Registre-se e Publique-se.

Santarém, 08 AGOSTO DE 2025.

PRISCILA CASTRO TEIXEIRA
Secretária Municipal de Cultura

Decreto N°014/2025– GAP/PMS

	PORTARIA Nº 00024/2025 - SEMC SANTARÉM, 08 DE AGOSTO DE 2025

		2025-08-08T10:34:23-0300
	PRISCILA CASTRO TEIXEIRA:00027921255